Secretaria Municipal de Educação
Contratado: MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA.
OBJETO
Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de 
Ônibus Rural Escolar (ORE).
VALOR:
Dá-se a este contrato o valor global de R$ 228.912,00 (duzentos e vinte e oito mil 
novecentos e doze reais).
PRAZO
O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, a contar da 
data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato correrão por 
conta da seguinte dotação orçamentária:

[...]

935, bairro Cristo Redentor - Corumbá- MS.
Objeto: Repasse de recursos financeiros do cofinanciamento do Governo do Estado - FEAS/2018, para prestação de serviço de proteção social básica, convivência 
e fortalecimento de vínculos para criança e adolescentes. 
Valor Global: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Exercício: 2018
Modalidade: Termo de Colaboração
Amparo Legal: Artigo 31 e 32 da Lei Federal n. 13.019/2014 e Decreto Municipal n. 1.764/2017.
Justificativa de Inexigibilidade: A referida organização da sociedade civil, há anos vem desenvolvendo atividades em parceria com o poder público municipal de

[...]

1º - Aprovar a Prestação de Contas celebrado entre a Entidade “Centro de Equoterapia - Odilza Miranda de Barros” e a Prefeitura de Corumbá por meio da 
Secretaria Municipal de Assistência Social.

	  Processo nº 659/2017, do Convênio nº 09/2016 - Processo Original nº 7.536/2016, do recurso proveniente do Fundo Estadual de Assistência Social - 
FEAS no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

Art. 2º Esta Deliberação entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Penélope Dawkler H. de Moraes
Presidente do CMAS

DELIBERAÇÃO N.⁰ 511/2018/CME/CORUMBÁ/MS

CONCEDE AO COLÉGIO SALESIANO DE SANTA